Khơi dậy lòng căm thù giặc, bồi dưỡng lòng yêu nước nồng nàn, tinh thần dũng cảm, đức hy sinh, tạo nên phong trào thi đua giết giặc, lập công. Cùng với sự chi viện của miền Bắc, công tác tuyên giáo ở miền Nam đã góp phần đánh bại các chiến lược "*Chiến tranh đặc biệt*", "*Chiến tranh cục bộ*", "*Việt Nam hóa chiến tranh*"; tổng tiến công Mậu Thân 1968 và chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử kết thúc vào ngày 30/4/1975, giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước.

### **4. Công tác tuyên giáo sau khi đất nước thống nhất từ 1975 đến nay**